
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева 

станицы Копанской муниципального образования Ейский район 

 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023 г.                                                                                                    № 113-ПД 

 

ст. Копанская 

 

О деятельности классов казачьей направленности 

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях совершенствования работы по развитию образования и воспитания 

в классах казачьей направленности, популяризации историко-культурных 

традиций кубанского казачества п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за работу классов казачьей направленности 

ЧубенкоЕлену Владимировну, заместителя директора. 

2. Продолжить в 2023-2024 учебном году работу классов казачьей 

направленности на базе 1 класса (кл. руководитель Соломаха Л.А.), 2 класса (кл. 

руководитель Потапова И.Ю.), 3 класса (кл. руководитель Колодка Н.И.), 4 а 

класса (кл. руководитель Бондаренко В.Ю.), 4 б класса (кл. руководитель Клиндух 

Т.Л.), 6 класса (кл. руководитель Мазанко К.С.), 7 класса (кл. руководитель 

Белова Е.В.), 8 класса (кл. руководитель Чмиль А.Ю.) согласно Положению о 

классах казачьей направленности МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы 

Копанской МО Ейский район. 

3. Утвердить казачью составляющую в классах казачьей направленности 

(Час атамана). 

4. Классным руководителям 1, 2, 3, 4 а, 4 б, 6, 7, 8 классов казачьей 

направленности: 

- использовать в работе Положение о работе класса казачьей направленности 

     - работу классов казачьей направленности регулярно освещать на школьном 

сайте. 

5. Чубенко Елене Владимировне, заместителю директора, включить в 

план внеурочной деятельности:  

-  кружок «История и культура кубанского казачества» (1-4 классы); 

-  кружок «История и современность кубанского казачества» (5-8 классы); 

-  кружок «Традиционная культура кубанского казачества» (5-8 классы); 

-  кружок «Основы православной культуры» (1-3 классы); 

-  кружок «Казачьи игры» (1-4 классы). 

 

 

 

 

 



 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                                                                       Ж.В. Хорева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-13T16:33:43+0300
	Хорева Жанна Владиславовна




